УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

             «20» апреля  2022 г.                                                         № 159-о
              р.п.Большое Мурашкино

О направлении на региональный этап олимпиады по родному языку (русскому)  и родной литературе (русской)
в 2021-2022 учебном году
        На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области ГБОУ ДПО НИРО от 14 апреля 2022 года  № 316-01-63-814/22 «Об организации олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе (русской) в 2021-2022 учебном году» (далее Олимпиада)
 п р и к а з ы в а ю:
1.Направить 27 апреля   2022  года в Нижний Новгород, ГБОУ ДПО НИРО, г. Нижний Новгород, ул. Генерала Ивлиева, д. 30 на региональный этап Олимпиады обучающихся (Приложение 1).
Регистрация участников Олимпиады  – 9.30 часов,
Продолжительность Олимпиады  - 90 минут.

2. Участники Олимпиады должны иметь при себе:

      2.1. Документ, удостоверяющий личность;
      2.2. Заполненное и подписанное согласие на обработку персональных данных (если участнику меньше 18 лет, согласие заполняется одним из родителей либо законным представителем; если участнику 18 лет и больше – самим участником).
3. Назначить ответственного за жизнь и здоровье детей учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Большемурашкинская средняя школа" Тарскую Наталью Степановну (по согласованию).
4. Доставку участников регионального этапа Олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе (русской) из р.п. Б.Мурашкино-г.Н.Новгород и г.Н.Новгород – Б.Мурашкино осуществить на автотранспорте МБУК «Районный центр культуры и досуга» марки ГАЗ 32213, государственный регистрационный номерной знак М346 ВУ.

5. Ответственность за техническое состояние автотранспорта ГАЗ 32213, государственный регистрационный номерной знак М346 ВУ возложить на водителя Жемерова Виктора Владимировича (по согласованию).

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник управления
	[image: image1.png]

	Е.К.Миридонова

Приложение 1

Участники в региональном этапе олимпиады
по родному языку (русскому) и родной литературе (русской)

	№
	Наименование образовательной организации
	ФИО участника
	Класс

	1.
	Муниципальное

 бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемурашкинская средняя школа»
	Барышков Вячеслав Владимирович
	6 «б» класс

	2.
	Муниципальное

 бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемурашкинская средняя школа»
	Колесникова Марина Владимировна
	7 «б» класс

	3.
	Муниципальное

 бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемурашкинская средняя школа»
	Вершинина Вероника Сергеевна
	8 «а» класс

	4.
	Муниципальное

 бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемурашкинская средняя школа»
	Борисова Дарья Дмитриевна
	9 «б» класс

	5.
	Муниципальное

 бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемурашкинская средняя школа»
	Шальнова Арина Александровна
	8 «а» класс

	6.
	Муниципальное

 бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемурашкинская средняя школа»
	Столярова Анастасия Григорьевна
	11 класс